

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 1

Activo	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE.....	2.713,76	3.400,54
I. Inmovilizado intangible.....	0,00	0,00
II. Inmovilizado material.....	2.713,76	3.400,54
21600001 ARMARIO LIDL.....	49,00	49,00
21600002 MATERIAL IKEA.....	54,48	54,48
21600003 ARMARIOS FEGADDEX.....	1.500,00	1.500,00
22500001 CRONOTIR.....	1.790,00	1.790,00
22500003 PANTALLA PROYECCIÓN.....	114,95	114,95
22500004 WIIN2 CONTROL TANTEOS.....	407,33	407,33
22700001 IMPRESORA HP OFFICEJET.....	117,61	117,61
22700002 ORDENADOR INTEL CORE Y VARIOS.....	761,35	761,35
22700003 IMPRESORA EPSON.....	109,63	109,63
22700004 PLASTIFICADOR.....	161,04	161,04
22700005 ORDENADOR ACER ASPIRE.....	504,57	504,57
22700006 BQ AQUARIS.....	520,79	520,79
22700007 SYNOLOGY DS215J.....	329,99	329,99
22700008 SAMSUNG SSD 250GB.....	144,99	144,99
22700009 BQ AQUARIUS M10.....	265,00	265,00
22700010 MONITOR ASUS VP247HA.....	135,00	0,00
28100002 A.A.I.M. MATERIAL IKEA.....	-54,48	-41,76
28100006 A.A.I.M. MUEBLE RECIBIDOR LIDL.....	-49,00	-49,00
28100008 A.A.I.M. ARMARIOS FEGADDEX.....	-339,45	-189,45
28170001 A.A.I.M. IMPRESORA HP OFFICEJET.....	-117,61	-117,61
28170002 A.A.I.M. ORDENADOR INTEL CORE.....	-761,35	-761,35
28170003 A.A.I.M. IMPRESORA EPSON.....	-109,63	-109,63
28170004 A.A.I.M. PLASTIFICADORA.....	-83,41	-67,31
28170005 A.A.I.M. ORDENADOR ACER.....	-504,57	-451,00
28170006 A.A.I.M. BQ AQUARIS.....	-484,06	-353,86
28170007 A.A.I.M. SYNOLOGY DS215J.....	-232,58	-150,08
28170008 A.A.I.M. SAMSUNG SSD 250GB.....	-101,50	-65,25
28170009 A.A.I.M. BQ AQUARIUS M10.....	-184,41	-118,16
28200010 A.A.I.M. MONITOR ASUS.....	-11,10	0,00
28250001 A.A.I.M. CRONOTIR.....	-1.007,79	-828,79
28250003 A.A.I.M. PANTALLA PROYECCION.....	-67,40	-44,41
28250004 A.A.I.M. WIIN2 CONTROL TANTEOS.....	-143,63	-82,53
III. Inversiones inmobiliarias.....	0,00	0,00

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 2

Activo	2018	2017
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.....	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.....	0,00	0,00
VI. Activos por Impuesto diferido.....	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes.....	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.....	18.645,11	68.402,75
I. Existencias.....	0,00	0,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.....	1.576,92	1.409,40
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.....	1.576,92	1.409,40
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo.....	0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.....	1.576,92	1.409,40
43100001 CLUB ARTABROS.....	-5,00	0,00
43100003 CLUB ARQUEROS NITO RUIZ.....	-5,00	0,00
43100006 CLUB ARC-TEIXO.....	45,00	0,00
43100007 MEIGARCO.....	910,75	223,20
43100012 CLUB SILEX.....	237,07	0,00
43100013 CLUB ARCO FERROL.....	-45,40	0,00
43100014 CLUB UNIVERSITARIO A CORUÑA.....	-24,60	0,00
43100016 CLUB ARCO NARON.....	-120,00	0,00
43100017 CLUB ARQUEIROS DE CAMBRE.....	-137,40	0,00
43100018 CLUB CASTELARCO.....	15,00	0,00
43100022 CLUB LUME-LAR ARCO.....	44,60	0,00
43100023 CLUB ARCO BARCO.....	10,00	0,00
43100025 CLUB ARCO MURALLA.....	-85,00	0,00
43100026 CLUB BOA VILA.....	70,00	0,00
43100033 CLUB ARCO HERCULES.....	400,90	0,00
43100036 ARQUEIROS DE COMPOSTELA.....	156,90	0,00
43100040 CLUB DEZARCO.....	0,00	-203,80
43100041 CLUB DEPORTIVO ARCO DA VELLA.....	65,00	0,00
43100044 ESCUELA LUCENSE DE TIRO CON ARCO (C.E.L.T.A).....	-222,50	0,00
43100049 CLUB ARCO TEUCRO.....	-5,00	0,00
43100057 CLUB ARCO CELTA.....	-82,40	0,00
43100063 CLUB TOXARCO.....	75,00	0,00
43100064 CLUB TIRO CON ARCO DE GUITIRIZ.....	30,00	0,00
43100067 ARKEIROS DO DEZA.....	40,00	0,00
43100069 IADOVI.....	43,00	0,00
43100071 CLUB SERRA DE GONDOMAR.....	60,40	655,00

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 3

Activo	2018	2017
43100073 ARCHERS TEAM.....	40,20	0,00
43100074 CLUB ARQUEIROS DO BARBANZA.....	100,40	735,00
43100076 CLUB DE TIRO EIROAS.....	-30,00	0,00
43100077 THE CUTARC TEAM.....	-55,00	0,00
43100078 ARCO XEVE.....	50,00	0,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.....	0,00	0,00
3. Otros deudores.....	0,00	0,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.....	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo.....	0,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo.....	0,00	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.....	17.068,19	66.993,35
57000000 CAJA, EUROS.....	98,74	441,09
57200004 CAIXANOVA C/C 7138 SUBVENCIONES.....	5.089,98	1.599,60
57200005 CAIXANOVA C/C 7146 LICENCIAS.....	11.879,47	64.952,66
TOTAL ACTIVO (A+B).....	21.358,87	71.803,29

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 4

Patrimonio Neto y Pasivo	2018	2017
A) PATRIMONIO NETO.....	-1.248,59	13.500,55
A-1) Fondos propios.....	-1.248,59	13.500,55
I. Capital.....	13.500,55	62.435,95
1. Capital escriturado.....	13.500,55	62.435,95
10000000 FONDO SOCIAL FGTA.....	13.500,55	62.435,95
2. Capital no exigido.....	0,00	0,00
II. Prima de emisión.....	0,00	0,00
III. Reservas.....	0,00	0,00
1. Reserva de capitalización.....	0,00	0,00
2. Otras reservas.....	0,00	0,00
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias.....	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.....	0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios.....	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.....	-14.749,14	-48.935,40
VIII. Dividendo a cuenta.....	0,00	0,00
A-2) Ajustes en patrimonio Neto.....	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.....	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE.....	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.....	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.....	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.....	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.....	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo.....	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo a largo plazo.....	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.....	0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.....	0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes.....	0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo.....	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE.....	22.607,46	58.302,74
I. Provisiones a corto plazo.....	0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo.....	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.....	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.....	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo.....	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.....	0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.....	22.607,46	58.302,74

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 5

Patrimonio Neto y Pasivo	2018	2017
1. Proveedores.....	-88,49	540,27
a) Proveedores a largo plazo.....	0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo.....	-88,49	540,27
40000034 PUBLICIDADE DIXITAL GALEGA, SL.....	0,00	241,40
40000038 NCH STOCK 23, SL.....	-88,49	0,00
40000045 CULI LLAGOSTERA, LLUIS MARIA.....	0,00	298,87
2. Otros acreedores.....	22.695,95	57.762,47
41100023 CLUB BOA VILA.....	0,00	170,00
41100024 CLUB TIRO CON ARCO MEIGARCO.....	0,00	1.300,00
41100027 CLUB ARCO DA VELLA.....	0,00	315,00
41100037 CLUB ARQUEIROS DO BARBANZA.....	0,00	305,00
41100039 CLUB CASTELARCO.....	0,00	900,00
41100040 CLUB SERRA DE GONDOMAR.....	0,00	300,00
41200001 REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA TIRO CON ARCO.....	3.125,00	19.450,00
41500016 CASAL RODAS, OSCAR.....	0,00	364,11
41500019 VEIRA MORENO, VICENTE.....	0,00	70,01
41500035 CASAL RODAS, EUGENIO.....	0,00	473,48
41500042 GARCIA BONOME, MARIA LUISA.....	16,34	0,00
41500043 RUBIO RAMOS, ALFREDO.....	6.234,16	9.329,50
41500045 SEIJAS QUIÑO, CELIA.....	5,00	0,00
41500084 ALVARIÑO GARCIA, MIGUEL.....	269,60	375,15
41500107 GUERRERO ARRIBAS, MARTA.....	0,00	84,00
41500112 CASTRO BARCALA, CRISTINA.....	57,70	56,75
41500113 CASTRO BARCALA, DANIEL.....	-98,95	207,00
41500114 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL.....	385,60	84,00
41500220 FARIÑA MURADAS, IÑAKI.....	85,50	0,00
41500222 SANJORGE GARCIA, MELANIA.....	0,00	773,87
41500224 VILAR NOGUES, FRANCISCO.....	0,00	45,22
41500232 RODRIGUEZ GONZALEZ, GUILLERMO.....	309,20	78,00
41500234 SONEIRA MUIÑO, SANTIAGO.....	49,31	0,00
41500241 ALVARADO DE LA TORRE, ALICIA.....	-15,50	351,46
41500242 PARDO PENA, NOELIA.....	0,00	84,00
41500244 MOTTO ACOSTA, DANIEL.....	0,00	84,00
41500245 PALMEIRO MUÑIZ, MATEO.....	0,00	351,48
41500252 MENDEZ ALVAREZ, ELIAS.....	7,51	0,00
41500253 INFANTE ROMEU, VICTOR.....	59,57	0,00

Período del 01/01/2018 al 31/12/2018

Ejercicio: 2018

Fecha: 11/04/2019

Página: 6

Patrimonio Neto y Pasivo	2018	2017
41500254 SOUTO LOSADA, INMACULADA.....	51,66	0,00
41500255 RAMA RODRIGUEZ, CARLOS GABRIEL.....	7,15	0,00
41500256 BRAGE VILA, MANUEL.....	246,20	0,00
43700000 ANTICIPOS DE AFILIADOS Y OTRAS ENTIDADES DEPORT.....	11.642,00	10.037,68
47510000 HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR RETENCIONES PRACTIC.....	75,00	39,02
47580000 H.P. ACREEDORA POR SUBVENCIONES A REINTEGRAR.....	0,00	12.000,00
47600000 ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORES.....	183,90	133,74
V. Periodificaciones a corto plazo.....	0,00	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo.....	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C).....	21.358,87	71.803,29